
86 rocznica wybuchu II wojny
światowej
1 września 2025

1 września wspominamy rocznicę wybuchu II Wojny Światowej. 86.
lat  temu,  o  świcie  niemieckie  wojsko  bez  wcześniejszego
wypowiedzenia wojny przeprowadziło atak na miasto Wieluń, a
także  gdański  półwysep  Westerplatte.  Historia  II  Wojny
światowej to świadectwo wyniszczającego konfliktu zbrojnego,
który nie tylko pochłonął on miliony istnień ludzkich, ale też
odwagi,  poświęcenia  patriotyzmu  oraz  prawdziwego
człowieczeństwa w czasach zagłady i upadku wartości, z których
lekcję i pamięć powinny czerpać nowe pokolenia.

Przy  budynku  B  Zespołu  Szkół  nr  1  im.  J.  Piłsudskiego  w
Limanowej odbyły się powiatowe obchody 84. Rocznicy Wybuchu II
Wojny Światowej. Stamtąd właśnie 27 sierpnia 1939 wyruszyli
żołnierze Batalionu Obrony Narodowej Limanowa, by dołączyć do
kampanii wrześniowej – pierwszych walk w obronie Polski wobec
hitlerowskiej agresji.

Podczas  obchodów  rocznicowych,  apel  pamięci  pod  tablicą
pamiątkową  poświęconą  oddziałom  BON  Limanowa  przeprowadził
dowódcza Związku Strzeleckiego „Strzelec” JS2402 Limanowa –
brygadier  Stanisław  Dębski,  a  następnie  okolicznościowe
wiązanki złożyły delegacje samorządów i instytucji. W imieniu
Zarządu  i  Rady  Powiatu  Limanowskiego  wiązankę  przekazał
Wojciech  Włodarczyk  Etatowy  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego.

W  dniu  kolejnej  rocznicy  wybuchu  II  Wojny  Światowej,
pamiętając  o  bohaterach  wojennych  czasów  warto  przypomnieć
między innymi o dostępnych w Powiecie Limanowskim tematycznych
szlakach  turystycznych i ścieżkach edukacyjnych takim jak:
Szlak  Armii  Krajowej  na  Ziemi  Limanowskiej,  Ścieżka
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Edukacyjno-Turystyczna, Szlak Partyzancki II Wojny Światowej –
1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK w Tymbarku czy też Ścieżka
Historyczno-Edukacyjna 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej  w  Słopnicach  .   Stanowią  one  ciekawą  atrakcję
turystyczną i formę spędzania czasu, a przede wszystkim, są
żywą lekcja historii – świadectwem pamięci i wdzięczności dla
mieszkańców  naszego  regionu,  którzy  podczas  II  Wojny
Światowej,  podczas  okupacji,  walczyli  o  wolność  Ojczyzny,
także o godność i wolność własną i drugiego człowieka, płacąc
przy tym często najwyższą cenę za swoje bohaterstwo .

 

KGW  w  Lipowem  podczas
ostatniej sierpniowej odsłony
akcji  „Regionalne  Smaki
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Powiatu Limanowskiego”
29 sierpnia 2025

29 sierpnia w Limanowej Koło Gospodyń w Lipowem wzięło udział
w  ostatnim  w  tym  miesiącu  spotkaniu  w  ramach  wakacyjnej
kulinarnej akcji pn. Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”

Na  stoisku  promocyjnym  Kola  Gospodyń  na  limanowskim  rynku
można było nabyć i skosztować specjały lokalnej kuchni, jak
np. ciasto drożdżowe z jabłkami i inne słodkie wypieki, chleb
oraz smalec. Nie zabrakło również rękodzieła artystycznego –
ozdób i haftów.

Dzisiejsze wydarzenie cieszyło się dużą popularnością wśród
mieszkańców i gości odwiedzających centrum Limanowej. Obecni
byli  także  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Józef Jaworski Członek Zarządu
Powiatu  Limanowskiego,  Wojciech  Włodarczyk  Etatowy  Członek
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Agata  Zięba  Sekretarz
Powiatu.

Dziękujemy  Gospodyniom  z  KGW  w  Lipowem  oraz  wszystkim
uczestnikom dzisiejszego spotkania w ramach tegorocznej edycji
akcji promującej dziedzictwo kulinarne i tradycje regionu, jak
również działalność  i dorobek Kół Gospodyń Wiejskich z terenu
Powiatu Limanowskiego.
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Powiatowa  odsłona  akcji
Narodowe  Czytanie  2025  już
niebawem  odbędzie  się  w
Kamienicy
29 sierpnia 2025 r.

Powiat Limanowski, Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej,
Gmina  Kamienica  oraz  Gminny  Ośrodek  Kultury,  Sportu  i
Rekreacji  w  kamienicy  zapraszają  na  Powiatową  odsłonę
ogólnopolskiej akcji „Narodowe Czytanie” pod patronatem Pary
Prezydenckiej.

Tematem tegorocznej edycji „Narodowego Czytania” będzie poezja
Jana  Kochanowskiego  –  wybitnego  polskiego  autora  czasów
renesansu,  twórcy  licznych  utworów  literackich  pisanych  w
języku polskim, w tym m.in. pieśni, fraszek i poematów, jak
również  tłumacza  dzieł  literatury  klasycznej  i  dramaturga,
znanego szczególnie z trenów (wyjątkowych dzieł napisanych po
stracie córki – Urszuli). Twórczość XVI wiecznego Mistrza z
Czarnolasu,  zawiera  w  sobie  wiele  ponadczasowej,  mądrości,
celnych, głębokich refleksji na temat kondycji człowieka i
narodu, przeplatanych humorem i pochwałą życia.
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5  września  2025  o  godzinie  13:00  w  plenerach  kompleksu
restauracji „Dworska” w Kamienicy, spotkamy się z poezją Jana
Kochanowskiego, podczas wspólnej lektury, zagłębiając się w
zawarte w niej piękno, kunszt i uniwersalne przesłanie.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Kamienica Władysław Sadowski.

Serdecznie  zapraszamy  do  Kamienicy  na  wielkie  Powiatowe
„Narodowe Czytanie” poezji Jana Kochanowskiego!

Film z zapowiedzią wydarzenia w Powiecie Limanowskim można
obejrzeć TUTAJ.

https://www.facebook.com/reel/1806907766606673


źr. MBP Limanowa



Weekend  pełen  wydarzeń  w
Powiecie  Limanowskim  (29-31
września)
28 sierpnia 2025

Ostatni wakacyjny weekend obiecuje wiele udanych, wyjątkowych
chwil,  dzięki  wydarzeniom  kulturalnym  i  turystycznym.
Nadchodzące dni wypełnią nam „rytmy i smaki”, górskie wyprawy,
a także spotkania z historią, tradycją i kulturą regionu.

 

 

 

 

Piątek (29 sierpnia 2025)

Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego – edycja 20251.

Rozpoczynając weekend, zakończymy sierpień spotkaniem w ramach
tegorocznej  edycji  akcji  kulinarnej  pn.  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”.

W  nadchodzącym  wydarzeniu  wezmą  udział  gospodynie  z  Koła
Gospodyń Wiejskich w Lipowem (gm. Limanowa).

Na stoisku promocyjnym Koła Gospodyń nie zabraknie specjałów
regionalnej kuchni i lokalnych produktów tj. drożdżowe ciasta,
pieczywo,  smalec,  chlebki  drożdżowe,  a  także  rękodzieło
artystyczne.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia stoiska KGW w Lipowem na
rynku w Limanowej w godzinach od 9:00 do 13:00.
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Limanowskie Kino Plenerowe 20252.

Limanowski Dom Kultury zaprasza na wieczory filmowe w Parku
Miejskim.  29  sierpnia  na  zakończenie  Limanowskiego  Kina
Plenerowego prezentowany będzie film „Casablanca” – klasyka
światowego kina.

„Casablanca”  to  amerykański  melodramatyczny  film  noir  w
reżyserii Michaela Curtiza z 1942 roku, którego akcja dzieje
się w czasie II wojny światowej, w kontrolowanym przez Francję
Vichy  marokańskim  mieście  Casablanca.  Film  wyreżyserował
Michael Curtiz, w głównych rolach wystąpili Humphrey Bogart
jako Rick Blaine oraz Ingrid Bergman jako Ilsa Lund.

Seans  rozpocznie  się  o  godz.  20:30  przy  scenie  w  Parku
Miejskim.

Dla uczestników kina będą przygotowane wygodne leżaki, a także
będzie możliwość zakupienia popcornu oraz napojów.

W przypadku złych warunków pogodowych wydarzenie może zostać
odwołane lub przeniesione na inny termin.

Wstęp jest wolny.



3. Kino plenerowe w Parku im. Małachowskich w Dobrej,

Start seansu: godz. 20:30;  Film: „Detektyw Bruno”



Sobota (30 sierpnia 2025)

XXVI Powiatowe Święto Owocobrania w Łukowicy połączone z1.
obchodami 700-lecia Parafii pw. św Andrzeja Apostoła w
Łukowicy – dzień 1

Zapraszamy na wyjątkowe święto tradycji, muzyki i wspólnej
zabawy!
W  programie:  kiermasze  i  stoiska  regionalne,  koncerty  i
występy  artystyczne,  atrakcje  dla  dzieci  i  dorosłych,



uroczystości jubileuszowe, oraz wieczorne niespodzianki.

2. Spacer historyczny „Kamienica w XIX i XX wieku”

W ramach realizacji zadania publicznego pn. „Dbamy o Polskę w
Powiecie  Limanowskim-  edycja  2025”,  Lokalna  Organizacja
Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego  zaprasza  na  „Spacery
Historyczne w Powiecie Limanowskim – edycja 2025”.
Pierwszy z serii 2 spacerów historycznych, rozpocznie się w
dniu 30 sierpnia 2025r. o godzinie 15:00 na Rynku w Kamienicy.



Tematem  spaceru  pod  hasłem:  „Kamienica  w  XIX  i  XX  wieku”
będzie:
– Kamienica w okresie galicyjskim, dwór i rozwój przemysłu
(tartak, papiernia).
– Rozwój parafii.
– Działania partyzanckie Armii Krajowej.

Spacery poprowadzi historyki regionalista Michał Wójcik.
Każdy  spacer  potrwa  około  2,5  godziny  i  odbędzie  się  bez
względu na warunki atmosferyczne.



3. II Srebrny Pierścień Zagórzański

Już po raz drugi miłośnicy biegania górskiego i beskidzkich
krajobrazów  spotkają  się  na  trasie  Srebrnego  Pierścienia
Zagórzańskiego  –  wyjątkowego  wydarzenia  sportowego,  które
łączy  rywalizację  z  promocją  dziedzictwa  kulturowego  i
przyrodniczego regionu Zagórzan.

Informacje organizacyjne – II Srebrny Pierścień Zagórzański

Data: 30 sierpnia 2025 r.
Godzina startu: 8:00
Otwarcie biura zawodów: 6:30 – Każdy uczestnik ma obowiązek
odebrać pakiet startowy!
Lokalizacja: START/META Park Miejski im. Rodziny Krasińskich w
Mszanie Dolnej
https://maps.app.goo.gl/MZCnGjwfA5H6m5ZX6

Formularz  zgłoszeniowy  dostępny  jest  pod  linkiem:
https://my.raceresult.com/354233/
Liczba miejsc ograniczona!

Dla uczestników przewidziane są atrakcyjne nagrody rzeczowe!
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Niedziela (31 sierpnia 2025)

XXVI Powiatowe Święto Owocobrania w Łukowicy połączone z1.
obchodami 700-lecia Parafii pw. św Andrzeja Apostoła w
Łukowicy – dzień 2

W  niedzielę  31  sierpnia  odbędą  się  główne  obchody  Święta
Owocobrania i jubileuszu Parafii w Łukowicy.

Podczas drugiego dnia wydarzenia wystąpią zespoły regionalne:
Kapela  „Głos  Beskidu”,   „Dolina  Słomki”,  „Sałasioki”z



Młyńczysk, ” Przyszowianie” , a także : „Orkiestra Dęta Gminy
Łukowica”, Emilia Pietrzak, Zespół „”The Whiski” oraz kabaret
Czwarta Fala.

2. XII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki

Limanowski  Dom  Kultury  oraz  Miasto  Limanowa  zapraszają  na
Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego Beskidzkie Rytmy i Smaki. 
Wydarzenie odbędzie się 31 sierpnia 2025 o godzinie 15:00 w



Parku  Miejskim  w  Limanowej.  W  programie  nie  zabraknie
koncertów,  tańców,  prezentacji  regionalnych  tradycji  oraz
smaków lokalnej kuchni.

Beskidzkie Rytmy i Smaki to święto regionalnej kultury, w
trakcie  którego  promowane  są  tradycje,  folklor  oraz  uroki
ziemi  limanowskiej.  Na  scenie  wystąpią  zespoły  regionalne,
kapele,  orkiestry,  soliści  oraz  uczestnicy  konkursów
artystycznych.  Towarzyszyć  im  będą  animacje  i  zabawy  dla
najmłodszych.



3. XXVI Złaz Turystyczny Mogielica 2025

Wójt  Gminy  Słopnice  serdecznie  zaprasza  wszystkich
mieszkańców,  turystów  oraz  miłośników  Beskidu  Wyspowego  na
XXVI Złaz Turystyczny Mogielica 2025, który odbędzie się w
ostatnią  niedzielę  –  31  sierpnia  na  najwyższym  szczycie
Beskidu Wyspowego – Mogielicy.

Wydarzenie jest częścią ogólnoregionalnej akcji „Odkryj Beskid
Wyspowy 2025”

Program:

– godz. 8:00 – wspólne wyjście: Szczawa Bukówka – parking –
szlak niebieski Mogielica – szlak żółty Świerczek – szlak
żółty Słopnice/Zaświercze

– godz. 11:00 – msza święta w intencji turystów na malowniczej
Polanie Stumorgowej

– od godz. 12:15 – gry, zabawy i konkursy:
• Wybory Miss Mogielicy 2025
• Wybory Strong Mena
• Konkursy dla najmłodszych i najstarszych uczestników oraz
tych, którzy dotarli z najdalszych zakątków świata
• Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym.



4. Zagórzańska Msza św. z zespołem Smycki spod Kudłonia

31 sierpnia 2025 r., o godz. 14:00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św. Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni zespół Smycki spod
Kudłonia,  działający  w  ramach  Związku  Podhalan  Oddział
Lubomierz.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu



wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Zachęcamy także do zapoznania się z weekendowym repertuarem
filmowym kina Luboń 2:) w Mszanie dolnej.

Szczegółowe  informacje  na  stronie:
https://www.bilety24.pl/kino/

https://www.bilety24.pl/kino/organizator/kino-lubon-2-0-1549


Zapraszamy do udziału i życzymy aktywnego i udanego weekendu w
naszym regionie!



Przed  nami  XII  Festiwal
Kultury  Beskidu  Wyspowego
Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki  w
Limanowej
27 sierpnia 2025 r.

Limanowski  Dom  Kultury  oraz  Miasto  Limanowa  zapraszają  na
Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego Beskidzkie Rytmy i Smaki. 
Wydarzenie odbędzie się 31 sierpnia 2025 o godzinie 15:00 w
Parku  Miejskim  w  Limanowej.  W  programie  nie  zabraknie
koncertów,  tańców,  prezentacji  regionalnych  tradycji  oraz
smaków lokalnej kuchni.

Beskidzkie Rytmy i Smaki to święto regionalnej kultury, w
trakcie  którego  promowane  są  tradycje,  folklor  oraz  uroki
ziemi  limanowskiej.  Na  scenie  wystąpią  zespoły  regionalne,
kapele,  orkiestry,  soliści  oraz  uczestnicy  konkursów
artystycznych.  Towarzyszyć  im  będą  animacje  i  zabawy  dla
najmłodszych.

Na  festiwalowej  scenie  publiczność  będzie  miała  okazję
zobaczyć, m.in.:

Zespół Tradycja z Męciny – godz. 15:15
Zespół  Regionalny  „Limanowianie”  im.  Ludwika
Mordarskiego – godz. 15:40
Laureatów XIV Limanowskiego Talent Show – godz. 16:10
Animacje dla dzieci – godz. 16:30
Małopolską Ekipę Akordeonową – godz. 17:00

Wieczór  zakończy  się  w  folkowym  klimacie  za  sprawą
energetycznych  melodii  zespołu  GóralFolk.

Wydarzeniu towarzyszyć będzie degustacja potraw regionalnych
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przygotowanych  przez  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  Tymbarku,
Sowlin,  Lipowego  i  Kaniny.  Dzięki  wsparciu  finansowemu
Województwa  Małopolskiego  każdy  będzie  mógł  spróbować
lokalnych specjałów. Na stoiskach pojawią się także wyjątkowe
produkty  –  miody,  sery,  herbaty,  soki  oraz  regionalne
rękodzieło  artystyczne.  Nie  zabraknie  również  słodkich
atrakcji dla dzieci: waty cukrowej, popcornu i lodów.

Park Miejski w Limanowej wypełnią nie tylko muzyka i taniec,
lecz także liczne atrakcje dla całych rodzin. Dla najmłodszych
przygotowano  dmuchańce,  pokazy  baniek  mydlanych,  malowanie
buziek oraz animacje przed sceną. Pojawią się także futrzaści
przyjaciele z Agroturystyki Zalasek z Dobrej.

Wstęp jest wolny. Zapraszamy!





źr. LDK Limanowa

„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” z KGW Lipowe
27 sierpnia 2025

29 sierpnia br. – rozpoczynając weekend, zakończymy sierpień
spotkaniem w ramach tegorocznej edycji akcji kulinarnej pn.
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

W  nadchodzącym  wydarzeniu  wezmą  udział  gospodynie  z  Koła
Gospodyń Wiejskich w Lipowem (gm. Limanowa).

Na stoisku promocyjnym Koła Gospodyń nie zabraknie specjałów
regionalnej kuchni i lokalnych produktów t.j drożdżowe ciasta,
pieczywo,  smalec,  chlebki  drożdżowe,  a  także  rękodzieło
artystyczne.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia stoiska KGW w Lipowem na
rynku w Limanowej w godzinach od 9:00 do 13:00.

Do zobaczenia już w piątek podczas kolejnej odsłony akcji
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, promującej lokalne
dziedzictwo  kulinarne,  tradycje  i  działalność  kół  gospodyń
wiejskich naszego regionu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-z-kgw-lipowe/
https://powiat.limanowski.pl/blog/regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-z-kgw-lipowe/


Zaproszenie  na  spacery
historyczne  w  Kamienicy  i
Kasinie Wielkiej
27 sierpnia 2025

W ramach realizacji zadania publicznego pn. „Dbamy o Polskę w
Powiecie  Limanowskim-edycja  2025”,  Lokalna  Organizacja
Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego  zaprasza  na  „Spacery
Historyczne w Powiecie Limanowskim – edycja 2025”.
Pierwszy z serii 2 spacerów historycznych, rozpocznie się w
dniu 30 sierpnia 2025r. o godzinie 15:00 na Rynku w Kamienicy.

Tematem  spaceru  pod  hasłem:  „Kamienica  w  XIX  i  XX  wieku”
będzie:
– Kamienica w okresie galicyjskim, dwór i rozwój przemysłu
(tartak, papiernia).
– Rozwój parafii.
– Działania partyzanckie Armii Krajowej.
Drugi spacer historyczny w dniu 7 września 2025r. pod hasłem:
„Wojenna i filmowa Kasina Wielka” rozpocznie się o godzinie
15:00 przy Pomniku Pamięci Żołnierzy 24 Pułku Ułanów w Kasinie
Wielkiej. Tematem drugiego spaceru będzie:
– Kasina Wielka w okresie galicyjskim.
– Kampania wrześniowa — gen. Stanisław Maczek.
– Wydarzenia II wojny światowej.
– Jak Kasina Wielka stała się filmowym planem?
Spacery poprowadzi historyki regionalista Michał Wójcik.
Każdy  spacer  potrwa  około  2,5  godziny  i  odbędzie  się  bez
względu na warunki atmosferyczne.

Zapraszamy do udziału!

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-spacery-historyczne-w-kamienicy-i-kasinie-wielkiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-spacery-historyczne-w-kamienicy-i-kasinie-wielkiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-spacery-historyczne-w-kamienicy-i-kasinie-wielkiej/




źr. Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego

Dożynki  w  Powiecie
Limanowskim
25 sierpnia 2025

W  ubiegły  weekend  w  gminach  Powiatu  Limanowskiego  trwały
obchody  tradycyjnego  święta  plonów.  Uroczystości  dożynkowe
odbyły się w gminach: Niedźwiedź, Dobra i Kamienica.

W  sobotę  w  Parku  im.  Małachowskich  w  Dobrej  odbyły  się
uroczystości  dożynkowe,  które  rozpoczęła  Msza  św.  w
Sanktuarium  Matki  Boskiej  Szkaplerznej.  Po  zakończeniu
liturgii z poświeceniem wieńców dożynkowych, korowód wraz z
paradą traktorów i furmanek wyruszył w stronę parku. Tam miało
miejsce  oficjalne  powitanie  i  rozpoczęcie  dożynek  przez
przedstawicieli władz gminy i gości, jak również tradycyjne
przekazanie darów z tegorocznych plonów z pól oraz sadów.
Wszystko przy muzyce zespołów „Skrzydlanie” i „Madejowie”. 
Powiat Limanowski reprezentowali Członkowie Zarządu Wojciech
Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz radni Grażyna Gocal i Rafał
Woźniak.  Na  scenie  wystąpił  zespół  regionalny  Jurkowianie.
Wieczorem natomiast miał miejsce wyjątkowy koncert „Powrót do
Dobrej”  z  udziałem  100  muzyków  pod  kierownictwem  Huberta
Kowalskiego.  Swoim  występem  zachwycił  i  porwał  do  zabawy
również zespół „Góralsi”. Zwieńczeniem wieczoru była zabawa
taneczna prowadzona przez DJ-a. W ramach dobrzańskich dożynek
dostępne  były  stoiska  gastronomiczne,  stoiska  lokalnych
producentów  i  rzemieślników  oraz  strefa  rekreacyjna  dla
najmłodszych.  Odbywały się konkursy z nagrodami, a także
loteria fantowa Limanowskiej Akcji Charytatywnej.
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W niedzielę w Męcinie miała miejsce uroczystość dożynkowa,
która  była  częścią  obchodów  700-lecia  Parafia  pw.  św.
Antoniego  Opata  w  Męcinie.  Świętowanie  rozpoczęło  się  od
uroczystej Mszy świętej. Po zakończeniu liturgii i przejeździe
banderii konnej oraz bryczek wraz z korowodem dożynkowym miała
miejsce druga część obchodów – koncerty, występy artystyczne
oraz atrakcje dla uczestników, także tych najmłodszych. Jednym
z partnerów Uroczystości był Powiat Limanowski. W obchodach
jubileuszu  parafii  oraz  uroczystościach  dożynkowych  wzięli
udział  przedstawiciele  samorządów  lokalnych  i  instytucji.
Obecni byli również Starosta Limanowskie Mieczysław Uryga oraz
Wojciech  Włodarczyk  –  etatowy  Członek  Zarządu  Powiatu
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Limanowskiego.

Po  oficjalnym  powitaniu  zgromadzeni  goście  mogli  podziwiać
prezentacje artystyczne i koncerty. Na dożynkowej scenie w
Męcinie wystąpiły zespoły regionalne: „Męcinianie” oraz Głos
Beskidu”, zespół Tradycja, tworzony przez seniorki z Męciny,
Orkiestra OSP w Męcinie, Schola, a także gwiazda wieczoru –
Kordian. Dzień zakończyła wieczorna zabawa taneczna.
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Niedzielne  uroczystości  dożynkowe  w  gminie  Kamienica
tradycyjnie  miały  miejsce  w  Zalesiu.  Po  mszy  świętej
sprawowanej  w  kościele  parafialnym,  uczestnicy  w  barwnym
korowodzie udali się na plac przy remizie OSP, gdzie nastąpiła
oficjalne otwarcie wydarzenia przez władze samorządowe. Powiat
Limanowski  reprezentował  Starosta  Mieczysław  Uryga,
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak, Członek Zarządu
Powiatu Józef Jaworski oraz Sekretarz Powiatu Agata Zięba.
Starosta  w  słowach  powitania  przekazał  podziękowania  dla
organizatorów, rolników oraz wszystkich, którzy włączyli się w
przygotowanie tego wyjątkowego święta. Ważnym punktem programu
wydarzenia  było  ogłoszenie  wyników  konkursu  wieńców
dożynkowych.  W  części  artystycznej  przed  publicznością  w
Zalesiu  zaprezentowali  się  wykonawcy:  Zespół  Regionalny
„Sałasioki” z Młyńczysk i akordeonistka Paolla Sofia. Odbyła
się również zabawa taneczna z kapela „Cyje Zbóje” ze Słopnic.
Podczas pełnego emocji i atrakcji dożynkowego dnia w Zalesiu
organizatorzy przygotowali również atrakcje dla najmłodszych
jak np. dmuchańce czy piana party.
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24  sierpnia  Gmina  Niedźwiedź  świętowała  dożynki  podczas
wydarzenia w Porębie Wielkiej, w Amfiteatrze Parku Dworskiego.
W tym roku gospodarzem uroczystości było sołectwo wsi Konina.
Wydarzenie zgromadziło mieszkańców całej gminy, a poszczególne
sołectwa  przygotowały  i  złożyły  swoje  misternie,  pięknie
wykonane  wieńce  dożynkowe  –  symbol  wdzięczności  za  plony.
Uroczystość miała niezwykle podniosły i jednocześnie radosny
charakter – pełna była tradycji, kolorów, muzyki i wspólnego
świętowania  kultywowania  dziedzictwa  i  zwyczajów
przekazywanych  z  pokolenia  na  pokolenie.

źr./fot. GOKSiT w Niedźzwiedziu, GOK Dobra, GOKSiR Kamienica, P. Mikołajczyk,

Parafia Męcina, portal Męcina.in., Natalia Orczykowska, Paweł Rapacz

Uroczysta  Msza  Święta  w
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intencji  strażaków  i  ich
rodzin  w  Sanktuarium  w
Pasierbcu
25.08.2025 r.

W  sobotę  23  sierpnia  br.  do  Sanktuarium  Matki  Bożej
Pocieczenia  w  Pasierbcu  wyruszyła  coroczna  pielgrzymka
strażaków.  W  sanktuarium  odprawiona  została  uroczysta  Msza
Święta w intencji funkcjonariuszy straży pożarnej oraz ich
rodzin, której przewodniczył ks. Marcin Mastalski. Pielgrzymka
tradycyjnie  rozpoczyna  obchody  tygodniowego  odpustu
parafialnego.

W wydarzeniu wzięły udział delegacje jednostek OSP z terenu
całego powiatu. Wśród uczestników byli także przedstawiciele
samorządów  lokalnych,  w  tym  Powiatu  Limanowskiego,  który
reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak.

Pielgrzymka jest okazją, aby podziękować za codzienną służbę
wszystkim druhom, którzy z poświeceniem niosą pomoc i ratunek
innym.

fot. KP PSP Limanowa
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Zagórzańska  Msza  Święta  w
sierpniu
20 sierpnia 2025

31 sierpnia 2025 r., o godz. 14:00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  zespół  Smycki  spod
Kudłonia,  działający  w  ramach  Związku  Podhalan  Oddział
Lubomierz.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy
św.  do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.
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